Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 27.11.2024                                                                                                                                        № 145

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира
от 24.11.2021 № 101

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
от  24.11.2021  №  101  «О  Программе  приватизации  муниципального  имущества
города Владимира на 2024 - 2026 годы» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «2024 - 2026» заменить словами «2025 - 2027».
1.2. В пункте 1 слова «2024 - 2026» заменить словами «2025 - 2027».
1.3. В приложении к решению:
1.3.1. В наименовании, абзацах первом и втором пункта 2, пунктах 3, 7 слова

«2024 - 2026» заменить словами «2025 - 2027».
1.3.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4.  Исходя  из  оценки  прогнозируемой  стоимости  выкупаемых  объектов

и  планируемых  поступлений  денежных  средств  в  счет  оплаты  объектов,
приобретенных  в  2020  -  2024  годах  в  рассрочку  до  5  лет  субъектами  малого
и  среднего  предпринимательства  при  реализации  преимущественного  права
на  приобретение  арендуемого  имущества,  в  2025  году  ожидается  поступление
в бюджет города доходов от  приватизации муниципального имущества в размере
48,904 млн рублей.

В 2026 году ожидается поступление в бюджет города доходов от приватизации
муниципального  имущества  в  размере  47,528  млн  рублей,  в  2027  году  -
41,170 млн рублей.».

1.3.3. Подпункт 7.1 пункта 7 изложить в новой редакции:
«7.1.  Перечень  муниципальных  унитарных  предприятий  города  Владимира,

планируемых к приватизации в 2025 году путем преобразования в хозяйственные
общества:

2

№
п/п

Наименование предприятия Основной вид деятельности
по ОКВЭД2

 Место нахождения
предприятия

1. Муниципальное  унитарное
предприятие  города
Владимира  «Городская
управляющая компания»

68.32.1 -  управление эксплуатацией
жилого  фонда  за  вознаграждение
или на договорной основе

г.Владимир,
ул.Полины
Осипенко, д.3, оф.38

2. Муниципальное  казенное
предприятие  города
Владимира  «Жилищно-
коммунальное хозяйство»

68.32.1 -  управление эксплуатацией
жилого  фонда  за  вознаграждение
или на договорной основе

г. Владимир, ул.
Асаткина, д. 1-а

».
1.3.4. Подпункт 7.2 пункта 7 изложить в новой редакции:
«7.2.  Перечень  иного  имущества,  планируемого  к  приватизации

в 2025 - 2027 годах:
№
п/п

Наименование, назначение, кадастровый номер объекта  Местонахождение

1. Нежилое  здание  площадью  576,3  кв.  м,  кадастровый  номер
33:22:011214:2700, совместно с занимаемым земельным участком
площадью 4004,0 кв. м, кадастровый номер 33:22:011214:77

г.Владимир,
ул.Красноармейская,
д.28

2. Нежилое  здание  площадью  1738,1  кв.  м,  кадастровый  номер
33:22:032165:42,  совместно  с  занимаемым земельным участком
площадью 5018,0 кв. м, кадастровый номер 33:22:032165:5

г.Владимир,
ул.Погодина, д.2-б

3.* Нежилое  помещение  подвала,  первого  и  второго  этажей
площадью  557,5  кв.  м,  кадастровый  номер  33:22:032034:315,
совместно с долями в праве общей долевой собственности       на
нежилые помещения, являющиеся местами общего пользования,
расположенные  в  здании,  являющимся  объектом  культурного
наследия  регионального  значения  «В  этом  доме  находилась
квартира  и  мастерская  переплетчика  Ивана  Яковлевича
Тимофеева  (Тимохина),  одного  из  участников  социал-
демократической  работы  во  Владимире.  Он  представлял  свою
квартиру для  различных целей  организации.  Здесь  зимой  1906
года  проходила  конференция  Владимирской  городской
организации  РСДРП  под  руководством  Н.П.  Растопчина»,
включенного  в  единый  государственный  реестр  объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской  Федерации  (регистрационный  номер
331410327330005)

г.Владимир,
ул.Большая
Московская, д.39

».
2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет

по  экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА